
Gairių pareiškėjams gauti paramą pagal 2009–2014 m. Europos ekonominės 

erdvės finansinio mechanizmo LT03 programą „Biologinė įvairovė ir ekosistemų 

funkcijos“  

1 priedas 

  

ADMINISTRACINĖS ATITIKTIES VERTINIMO METODIKA 

 

Eil. 

Nr. 

Administracinės atitikties vertinimo reikalavimai Taip  Ne  Netaikoma  

1.  Paraiška dėl projekto finansavimo (toliau – paraiška) pateikta iki kvietime teikti paraiškas nurodyto galutinio pateikimo 

termino.  

      

2.  Paraiška pateikta tinkamu būdu, kaip nurodyta Gairių pareiškėjams gauti paramą pagal 2009–2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo LT03 programą „Biologinė įvairovė ir ekosistemų funkcijos“ (toliau – 

Gairės)  75-76 ir 81-82 punktuose. 

   

3.  Paraiška visiškai užpildyta, atitinka paraiškos formą, kaip nurodyta Gairių 77 punkte.    

4.  Kartu su paraiškos originalu pateikta paraiškos kopija ir elektroninis paraiškos variantas (įrašytas į elektroninę laikmeną 

ir atitinkantis popierinį variantą).  

      

5.  Pateiktas paraišką pasirašiusio asmens įgaliojimus patvirtinantis dokumentas (jeigu paraišką pasirašo įgaliotas asmuo).    

6.  Pateiktas pareiškėjo įstatų (nuostatų ir (arba) statuto) nuorašas (nuorašas suprantamas kaip jis apibrėžtas Dokumentų 

tvarkymo ir apskaitos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos vyriausiojo archyvo 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 ar 

kopija.  

      

7. Pateikta pareiškėjo atsiskaitymo su valstybės, savivaldybių biudžetais ir valstybės pinigų fondais pažyma (originalas 

arba kopija), išduota apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos arba valstybės įmonės Registrų centro išduotas 

dokumentas, patvirtinantis jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis (originalas arba kopija), ne 

anksčiau nei prieš 2 mėnesius iki paraiškos pateikimo. Kai pagal sutartį su mokesčius administruojančia institucija 

mokesčio mokėjimas yra atidėtas, pridėti dokumentai (originalai ar jų kopijos), patvirtinantys mokesčių atidėjimą. 

Šiame punkte nustatytas reikalavimas netaikomas biudžetinėms įstaigoms. 

   

8. Pateiktas pareiškėjo kompetentingo padalinio sprendimas ar protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo vadovo ar įgalioto 

asmens, kai įmonės nuosavybės teisės priklauso daugiau nei vienam akcininkui prisidėti prie projekto savo lėšomis ir 

apmokėti netinkamas finansuoti projekto išlaidas –  nurodytas nuosavo indėlio dydis, procentas, lėšų šaltinis ir kiti 

finansavimo šaltinius pagrindžiantys dokumentai, kaip nurodyta Gairių 2 priedo 8.1.1 ir 8.1.2 punktuose. 

      

9. Pateikti dokumentai, įrodantys projekto biudžeto pagrįstumą (Detalesnė informacija apie biudžete nustatytų išlaidų 

pagrindimą nurodyta CPVA interneto svetainėje www.cpva.lt). 

   



2 

 

Eil. 

Nr. 

Administracinės atitikties vertinimo reikalavimai Taip  Ne  Netaikoma  

10. Numatant projekte statybą (statyba suprantama kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos statybos įstatyme), pateiktas 

statinio projektas ar jo kopija, statybą leidžiantis dokumentas ar jo kopija arba dokumentas ar jo kopija, įrodantys, kad 

statinio projektas bei statybą leidžiantis dokumentas nebūtinas (taikoma, jei nurodyti dokumentai paraiškos teikimo 

metu yra parengti/gauti) ir statinio ir žemės sklypo bendraturčių sutikimas (jei yra bendraturčių) arba jo kopija. Atvejus, 

kai privaloma gauti statybą leidžiantį dokumentą, nustato statybos techninis reglamentas STR 1.07.01:2010 „Statybą 

leidžiantys dokumentai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-

826 (jei taikoma projekto metu numatytoms įgyvendinti veikloms). 

   

11. Pateiktas valstybės įmonės Registrų centro išduotas centrinio duomenų banko pagrindu parengtas Nekilnojamojo turto 

registro išrašas, patvirtinantis tiesiogiai su projektu susijusio nekilnojamojo turto, priklausomybės pareiškėjui 

nuosavybės teise arba valdymo patikėjimo teise arba pagal panaudos ar nuomos sutartį faktą arba turto valdymo 

ketinimo protokolas kartu su turto valdymo sutarties projektu. Jeigu tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas 

yra valdomas ne nuosavybės teise, turi būti pateikti teisę į nekilnojamąjį turtą suteikiančių dokumentų nuorašai arba 

kopijos (patikėjimo teisę suteikiančio juridinio asmens akto ir (arba) turto patikėjimo sutarties (kai taikoma), panaudos 

arba nuomos sutarties nuorašas arba kopija) arba dokumentai, patvirtinantys ketinimą įgyti teisę į nekilnojamąjį turtą. 

Turto valdymo patikėjimo teisę suteikiantis dokumentas ir (arba) turto patikėjimo sutartis, panaudos sutartis arba 

nuomos sutartis turi būti sudaryta ne trumpiau kaip 5 metams nuo projekto įgyvendinimo pabaigos ir įregistruota 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre (taikoma, jei projekte numatoma statyba ir tiesiogiai su projektu 

susijęs nekilnojamas turtas priklauso pareiškėjui). 

   

12. Pateiktos, jei teisės aktų nustatyta tvarka privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą, Poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaita (nuorašas) ir atsakingos institucijos sprendimo ar atrankos išvados kopijos arba pareiškėjo vadovo laisvos 

formos raštas, kad projektui netaikomas reikalavimas dėl poveikio aplinkai vertinimo (kai poveikio aplinkai vertinimo 

atlikti neprivaloma). 

   

13. Pateiktas, jei teisės aktų nustatyta tvarka privaloma gauti vykdomos ir (ar) planuojamos vykdyti veiklos taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo (jei jis gautas) su priedais kopija arba pareiškėjo vadovo pasirašytas raštas, 

kuriame paaiškinama (nurodant teisės aktus ir priežastis), kad toks leidimas neprivalomas. 

   

14.  Pateikta, jei teisės aktų nustatyta tvarka privaloma atlikti poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ 

teritorijoms reikšmingumo nustatymą, planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms 

„Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvada ar jos kopija arba pareiškėjo vadovo pasirašytas raštas, kuriame 

paaiškinama (nurodant teisės aktus ir priežastis), kad tokia deklaracija neprivaloma. 

   



3 

 

Eil. 

Nr. 

Administracinės atitikties vertinimo reikalavimai Taip  Ne  Netaikoma  

15.  Pateiktas šlapynės atkūrimo gamtotvarkos planas (taikoma, jei į paraišką įtraukiama Gairių 6.2 punkte nurodyta veikla ir 

planas yra parengtas paraiškos teikimo metu)  

   

16.  Pateiktas vietos bendruomenės įtraukimo veiksmų planas (planą pateikti privaloma, jei į projektą įtrauktos viena ar 

kelios Gairių 6.1-6.3 punktuose nurodytos veiklos. Jei į projektą įtraukta Gairių 6.4 punkte nurodyta veikla, plano 

pateikti neprivaloma, bet planas vertinamas naudos ir kokybės vertinimo etape skiriant balus). 

   

17. Pateiktas pareiškėjo rašytinis įsipareigojimas įgyvendinti vietos bendruomenių įtraukimo veiksmų plane numatytas 

priemones (rašytinį įsipareigojimą privaloma pateikti, jei į projektą įtrauktos viena ar kelios Gairių 6.1-6.3 punktuose 

nurodytos veiklos). 

   

18. Pateiktas rašytinis susitarimas su vietos bendruomene ar jos atstovais dėl bendruomenės įtraukimo (neprivaloma, bet jei 

į projektą įtraukta Gairių 6.4 punkte nurodyta veikla, atsižvelgiama skiriant balus naudos ir kokybės vertinimo etape). 

   

19. Pateiktas projekto gamtosauginių rezultatų ilgalaikio palaikymo planas, pagrindžiantis egzistuojančias arba numatomas 

sukurti projekto įgyvendinimo metu teisines, sutartines, ekonomines ir kitas prielaidas dėl pasiektų gamtosauginių 

rezultatų išlaikymo  ir bendruomenės įsipareigojimas palaikyti ar prisidėti prie projekto įgyvendinimo metu sukurtų 

rezultatų palaikymo po projekto užbaigimo (neprivaloma, bet jei į projektą įtrauktos viena ar kelios Gairių 6.1-6.3 

punktuose nurodytos veiklos ar į projektą įtraukta Gairių 6.4 punkte nurodyta veikla, atsižvelgiama skiriant balus 

naudos ir kokybės vertinimo etape).  

   

20. Pateikti pareiškėjo ir partnerio (-ių) darbuotojų, tiesiogiai dalyvausiančių įgyvendinant bei administruojant projektą, 

gyvenimo aprašymai (CV). 

   

21. Pateikta jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties kopija. (Jei bent vienas projekto partneris (-iai) registruoti ne Lietuvos 

Respublikoje, jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties kopija pateikta anglų kalba). 

   

22. Pateiktas kiekvieno partnerio užpildytas ir pasirašytas atskiras paraiškos dėl projekto finansavimo specialiosios (B) 

dalies (Gairių 4 priedas) skyrius „Informacija apie partnerį“. 

   

23. Pateiktas kiekvieno partnerio įstatų (nuostatų, statuto) nuorašas arba kopija. Jei partneris nėra registruotas Lietuvos 

Respublikoje, pateikiamas ir įstatų (nuostatų, statuto) vertimas į lietuvių ar anglų k.  

   

24. Pateikta kiekvieno partnerio registravimo pažymėjimo kopija ir jos vertimas į lietuvių ar anglų k. jei partneris nėra 

registruotas Lietuvos Respublikoje. 

   



4 

 

Eil. 

Nr. 

Administracinės atitikties vertinimo reikalavimai Taip  Ne  Netaikoma  

25. Pateikti kiekvieno partnerio, pretenduojančio į finansavimą, jei jis registruotas Lietuvos Respublikos teritorijoje 

atsiskaitymo su valstybės, savivaldybių biudžetais ir valstybės pinigų fondais pažyma (originalas arba kopija), išduota 

apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos, arba valstybės įmonės Registrų centro išduotas dokumentas, patvirtinantis 

jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis (originalas arba kopija), ne anksčiau nei prieš 2 mėnesius iki 

paraiškos pateikimo. Kai pagal sutartį su mokesčius administruojančia institucija mokesčio mokėjimas yra atidėtas, 

pridėti dokumentai (originalai ar jų kopijos), patvirtinančios mokesčių atidėjimą. Jei partneris, pretenduojantis į 

finansavimą, yra registruotas valstybėje donorėje, pateikiami teisės aktus atitinkantys dokumentai, išduoti ne anksčiau 

kaip prieš 2 mėnesius iki paraiškos pateikimo ir jų vertimas į lietuvių ar anglų k., įrodantys, kad partneris yra įvykdęs su 

mokesčių ir įnašų mokėjimu susijusius įsipareigojimus. Kai pagal sutartį su mokesčius ir įnašus administruojančia 

institucija mokesčio ir įnašų mokėjimas yra atidėtas, pridėti dokumentai (originalai ar jų kopijos ir jų vertimas į lietuvių 

ar anglų k.), patvirtinančios mokesčių atidėjimą. Šiame punkte nustatytas reikalavimas netaikomas biudžetinėms 

įstaigoms. 

   

26. Pateiktas valstybės įmonės Registrų centro išduotas centrinio duomenų banko pagrindu parengtas Nekilnojamojo turto 

registro išrašas, patvirtinantis tiesiogiai su projektu susijusio nekilnojamojo turto, priklausomybės partneriui (-iams) 

nuosavybės teise arba valdymo patikėjimo teise arba pagal panaudos ar nuomos sutartį faktą arba turto valdymo 

ketinimo protokolas kartu su turto valdymo sutarties projektu. Jeigu tiesiogiai su projektu susijęs nekilnojamas turtas 

yra valdomas ne nuosavybės teise, turi būti pateikti teisę į nekilnojamąjį turtą suteikiančių dokumentų nuorašai arba 

kopijos (patikėjimo teisę suteikiančio juridinio asmens akto ir (arba) turto patikėjimo sutarties (kai taikoma), panaudos 

arba nuomos sutarties nuorašas arba kopija) arba dokumentai, patvirtinantys ketinimą įgyti teisę į nekilnojamąjį turtą. 

Turto valdymo patikėjimo teisę suteikiantis dokumentas ir (arba) turto patikėjimo sutartis, panaudos sutartis arba 

nuomos sutartis turi būti sudaryta ne trumpiau kaip 5 metams nuo projekto įgyvendinimo pabaigos ir įregistruota 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre (taikoma, jei projekte numatoma statyba ir tiesiogiai su projektu 

susijęs nekilnojamas turtas priklauso partneriui (-iams)). 

   

27. Pateiktas Projekto viešinimo planas. Pildoma Projekto viešinimo plano forma, pateikta paraiškos specialiosios (B) 

dalies 1 priede. 

   

 

_____________  


